[image: image1.png]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
«29» ноября 2017 г.                                                                                               № 74
ОБ ИНДЕКСАЦИИ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Калужской области от 11.09.2017 № 521 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Калужской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом муниципального района «Жиздринский район», Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Проиндексировать на 4 процента:

1.1. Размеры окладов обеспечивающих работников органов местного самоуправления МР «Жиздринский район», установленные Решением Жиздринского Районного Собрания от 08.11.2012 № 77.

1.2. Размеры окладов служащих и рабочих органов местного самоуправления МР «Жиздринский район», установленные Решением Жиздринского Районного Собрания от 08.11.2012 № 77.

2. Проиндексировать на 4 процента размеры окладов работников методического кабинета отдела образования администрации МР «Жиздринский район», установленные Решением Жиздринского Районного Собрания от 27.12.2012 № 95.

3. Проиндексировать на 4 процента размеры окладов работников муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» г. Жиздра Калужской области, установленные Решением Жиздринского Районного Собрания от 28.10.2016 № 68.

4. Проиндексировать на 4 процента размеры окладов работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования МР «Жиздринский район», установленные Решением Жиздринского Районного Собрания от 28.10.2016 № 69.

5. Установить, что при индексации размеров окладов работников, указанных в пунктах 1 – 5 настоящего Решения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального района
«Жиздринский район»                                                                                         М.С. Куренкова